ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29 сентября 1981 г. N 167

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ТРУБЫ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ
НАПОРНЫЕ. УЛЬТРАЗВУКОВОЙ МЕТОД КОНТРОЛЯ И ОЦЕНКИ ТРЕЩИНОСТОЙКОСТИ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

Утвердить и ввести в действие с 1 июля 1982 г. разработанный Всесоюзным научно-производственным объединением
"Союзжелезобетон" Минстройматериалов СССР и институтом "Оргэнергострой" Минэнерго СССР и представленный
Минстройматериалов СССР государственный стандарт "Трубы железобетонные напорные. Ультразвуковой метод контроля и оценки
трещиностойкости".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия, обеспечивающие применение подведомственными предприятиями
ультразвукового метода контроля и оценки трещиностойкости напорных железобетонных труб в соответствии с требованиями
указанного стандарта.

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.